ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 495/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO, SOLICITANDO AGILIDADE NOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA VILA DO JACARÉ –

ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

As ruas da Vila estão na total escuridão, causando transtornos aos cidadãos, fazendo

com que fiquem sujeitos a ação de marginais, devido a falta de iluminação pública.

Pedimos no sentido de que a empresa responsável pelos serviços de manutenção da

iluminação pública possa agir com rapidez para atender a Vila supramencionada.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 10 de junho de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/